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Trwa nabór inicjatyw w konkursie „Doskonałość w Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego – Excellence in

Road Safety Awards 2026”, organizowanym przez Komisję Europejską w ramach Europejskiej Karty

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (European Road Safety Charter). Nagrody w konkursie przyznawane

są europejskimi instytucjom i podmiotom, których działania przynoszą mierzalne, konkretne efekty w

zakresie poprawy bezpieczeństwa na drogach.

W tym roku Sygnatariusze Europejskiej Karty BRD mogą nadsyłać swoje inicjatywy na konkurs do dn.

10 czerwca br. Konkurs zostanie rozstrzygnięty 23 listopada 2026 roku, a ceremonia wręczenia nagród

odbędzie się w Brukseli w trakcie konferencji podsumowującej śródokresowe efekty realizacji strategii

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w UE. Celem przyjętej strategii jest zmniejszenie o połowę

liczby ofiar śmiertelnych i poważnych obrażeń na drogach do 2030 roku w UE (w Polsce przyjęty cel to

nie więcej niż 1 455 ofiar śmiertelnych i 5 317 ciężko rannych). Konferencja będzie okazją do dyskusji o

wspólnej przyszłości bezpiecznej mobilności wśród zgromadzonych decydentów, badaczy, pracodawców

i liderów społeczeństwa obywatelskiego.

Realizatorzy interesujących projektów z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego mogą zgłaszać swoje

inicjatywy w jednej z pięciu kategorii, aby zaprezentować je na arenie międzynarodowej:

Promocja edukacji w zakresie brd.

Zastosowanie technologii dla brd.

Bezpieczeństwo w miastach.

Bezpieczeństwo w miejscu pracy – działania w zakresie brd adresowane do pracowników

(również w trakcie delegacji służbowych) i kierowców zawodowych.

Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego – poprawa bezpieczeństwa pieszych, rowerzystów,

osób korzystających z UTO, UWR, hulajnóg elektrycznych oraz innych zagrożonych uczestników

ruchu.

Nagrody w konkursie przyznawane są organizacjom, instytucjom, firmom, ruchom obywatelskim,

władzom miast za działania przyczyniające się do zwiększenia bezpieczeństwa na drogach Europy. Przy

ocenie zgłoszonych projektów jury konkursowe kładzie duży nacisk na efekty przeprowadzonej

inicjatywy, tj. w jakim stopniu działanie, projekt, strategia, kampania, metoda lub podejście skutecznie

rozwiązało problem w zakresie bezpieczeństwa na drodze i jakie są mierzalne rezultaty zrealizowanej

inicjatywy.

Ważne informacje dla zgłaszających inicjatywy/projekty do konkursu „Doskonałość w Bezpieczeństwie

Ruchu Drogowego – Excellence in Road Safety Awards 2026”:

Projekt może zgłosić jedynie Sygnatariusz Europejskiej Karty Bezpieczeństwa Ruchu

Drogowego. Aby nim zostać należy zarejestrować się tutaj.

Zarejestrowani Sygnatariusze muszą zalogować się na swoje konto na stronie road-safety-

charter.ec.europa.eu i wybrać opcję „Dodaj nowe zgłoszenie nagrody” w sekcji „Moje konto”.

Do udziału w konkursie kwalifikują się wyłącznie zgłoszenia z państw członkowskich UE.

Zgłoszenie spoza krajów UE może zostać opublikowane na stronie Europejskiej Karty

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego ale nie będzie podlegało ocenie w konkursie.

Inicjatywy można zgłaszać w dowolnym języku urzędowym UE

Kontakt z Koordynatorem projektu z ramienia KE: ERSC-helpdesk@ricardo.com

(korespondencja w jęz. angielskim) lub z Krajowym Punktem Kontaktowym Karty w Polsce (w
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Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego ITS): erscPL@its.waw.pl (korespondencja w jęz.

polskim).

Europejska Karta Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (EKBRD) to największa platforma społeczeństwa

obywatelskiego działająca na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Instytut Transportu Samochodowego pełni funkcję Krajowego Punktu Kontaktowego Europejskiej Karty

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Polsce i służy pomocą w procesie rejestracji Sygnatariuszy i

zgłaszania inicjatyw do konkursu. Kontakt z Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego: 

erscPL@its.waw.pl.
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